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Axel Springer: Tysklands kopplingar till Is‐
raels brott
Axel Springer SE, en dominerande kraft inom europeiska medier, anklagas för medverkan i
Israels olagliga ockupation av palestinska territorier genom sina historiska kopplingar,
partiska redaktionella praxis och vinstdrivna affärsverksamheter. Från grundarens oro‐
ande kopplingar till nazisttiden till dess nuvarande roll som ett globalt mediekonglomerat
som profiterar på Israels bosättningsföretag, förkroppsligar företaget ett arv av moraliska
och rättsliga misslyckanden. Denna essä hävdar att Axel Springers handlingar, särskilt ge‐
nom dess dotterbolag Yad2, gör det delaktigt i Israels brott mot internationell rätt, inklu‐
sive apartheid, kränkningar av mänskliga rättigheter och etnisk rensning. Vidare hävdas
att Tyskland, genom att inte hålla Axel Springer ansvarigt, är medskyldigt till dessa brott,
drivet av finansiella intressen i Israels olagliga aktiviteter.

I. Ett mörkt arv: Från nazistiska kopplingar till sionistiskt
försvar
Företaget grundades 1945 av Axel Springer och växte fram i efterkrigstidens Tyskland,
men grundarens förflutna väcker djupa etiska frågor. Springer gick med i National Socialist
Motor Corps (NSKK) 1934, en paramilitär grupp kopplad till nazisternas antisemitiska poli‐
tik. Även om han hävdade att hans medlemskap var opportunistiskt och begränsat av häl‐
soproblem, kastar denna koppling en skugga över hans arv. Efter kriget byggde Springer
ett mediemimperium med publikationer som Bild-Zeitung och Die Welt, som på 1960-talet
dominerade den västtyska pressen. Från 1957 ändrade han företagets redaktionella linje
till att starkt stödja Israel, en ståndpunkt som formaliserades i dess företagspolicy. Kritiker
hävdar att detta har lett till partisk rapportering som demoniserar araber och muslimer
samtidigt som Israels olagliga handlingar, inklusive kränkningar av mänskliga rättigheter
och krigsbrott, tonas ned.

II. En mediejättes räckvidd: Formar narrativ och vinster
Axel Springer SE är nu ett transatlantiskt medie- och teknikkonglomerat med huvudkontor
i Berlin, som sysselsätter över 18 000 personer i 40 länder. Dess verksamhet omfattar ny‐
hetsmedier, inklusive Bild, Die Welt, Business Insider och Politico; klassificerade medier, så‐
som The Stepstone Group och AVIV Group (inklusive Yad2); samt marknadsföringsmedier.
Med intäkter på 3,93 miljarder euro under första halvan av 2023 har företaget betydande
finansiell makt. Som Europas ledande digitala förlag formar Axel Springer den allmänna
opinionen, särskilt i Tyskland, där dess pro-israeliska narrativ ofta marginaliserar pales‐
tinska perspektiv, vilket enligt kritiker bidrar till en snedvriden diskurs som förstärker en
tysk överlägsenhetskänsla.



III. En rad skandaler: Etiska övertramp och partiskhet
Axel Springers historia är fylld av kontroverser som avslöjar dess etiska brister. 2021 ankla‐
gades Bild-redaktören Julian Reichelt för sexuella trakasserier och för att ha tystat under‐
ordnade med betalningar, vilket avslöjade en giftig arbetsplatskultur. Företagets redaktio‐
nella praxis har kritiserats för att stödja högerpartier och demonisera araber och musli‐
mer. Dess strikta pro-israeliska hållning har lett till anklagelser om att dölja Israels olagliga
bosättningar och krigsbrott. 2023 sparkade Axel Springer en libanesisk anställd för att ha
ifrågasatt dess pro-israeliska ståndpunkt, med hänvisning till den tyska arbetsrättens prov‐
anställningsperiod. Denna intolerans mot avvikande åsikter understryker företagets priori‐
tering av sionistiska agendor framför balanserad journalistik, och kritiker hävdar att det
söker tysk självrättfärdigelse snarare än genuin ansvarighet.

IV. Yad2: Profiterar på stulen mark
Axel Springer förvärvade Yad2 2014 för 234 miljoner dollar, och det är nu Israels största
plattform för annonser, värderad till 420 miljoner dollar 2025. Den verkar inom fastigheter,
fordon, jobb och begagnade varor och dominerar den israeliska marknaden. Men Yad2:s
fastighetsannonser har väckt upprördhet för att underlätta försäljning av egendomar i is‐
raeliska bosättningar på det ockuperade Västbanken, vilket anses olagligt enligt interna‐
tionell rätt. Utredningar har avslöjat tusentals sådana annonser, inklusive betalda annon‐
ser från mäklarfirmor, som genererar intäkter för Axel Springer. Vissa rör utposter som är
olagliga även enligt israelisk lag, byggda på privat palestinsk mark som beslagtagits av mi‐
litären. 2024 lämnade palestinier in en klagomål enligt Tysklands lag om due diligence i le‐
veranskedjan, och anklagade Axel Springer för att möjliggöra olagliga markrofferi, vilket
belyser dess medverkan i kränkningar av mänskliga rättigheter.

V. Bosättarvåld: Statsunderstödd fördrivning
Israeliska bosättare, ofta med stöd av den israeliska militären, utför systematiskt våld för
att fördriva palestinier. Sedan den 7 oktober 2023 har över 1 400 incidenter registrerats, in‐
klusive dödliga attacker med mordbränder, vandalism och överfall. Bosättare, ibland i mili‐
täruniformer, åtnjuter nästintill total straffrihet, då den israeliska regeringen inte åtalar
förövarna. Högerextrema ministrar har uppmuntrat detta våld med politik som möjliggör
bosättningsexpansion. Militären griper ofta palestinska offer istället för bosättare, även
när bosättningar bryter mot israelisk lag. Denna statsunderstödda kampanj för tvångsför‐
flyttning bryter mot internationell humanitär rätt och förvärrar palestiniernas lidande.

VI. Rättsligt fördömande: ICJ:s dom 2024
Den 19 juli 2024 utfärdade Internationella domstolen (ICJ) ett rådgivande yttrande, antaget
av FN:s generalförsamling som A/RES/ES-10/24, som förklarade Israels handlingar på de
ockuperade palestinska territorierna olagliga. Domen fastställde: Israels närvaro på dessa
territorier är olaglig; Israel måste omedelbart lämna de ockuperade territorierna; Israel är
skyldigt att evakuera sina bosättningar; Israel måste betala skadestånd till palestinier; alla



stater är skyldiga att avstå från att stödja Israels ockupation; internationella organisatio‐
ner får inte erkänna ockupationen; och FN:s generalförsamling uppmanas att vidta åtgär‐
der för att omedelbart avsluta ockupationen. Denna dom implicerar företag som Axel
Springer, vars Yad2-plattform underlättar olagliga bosättningstransaktioner, och sätter
press på Tyskland att genomdriva ansvar enligt dess lagar om leveranskedjor.

VII. Plundring och straffrihet: Plundring av palestinska
liv
Israeliska bosättare och soldater har dokumenterats plundra palestinsk egendom, inklu‐
sive hushållsartiklar, under våldsamma attacker. Dessa plundringshandlingar, som är en
del av ett bredare mönster av fördrivning, utreds eller åtalas sällan av Israel, vilket cemen‐
terar bosättarnas straffrihet. Anklagelser tyder på att plundrade föremål säljs via plattfor‐
mar som Yad2, vilket ytterligare implicerar Axel Springer i att profitera på stulen palestinsk
egendom, och förvärrar den moraliska och rättsliga tyngden av dess handlingar.

VIII. Slutsats: Tysklands medskyldighet i Israels
grymheter
Axel Springers ägande av Yad2 och dess pro-israeliska redaktionella hållning avslöjar ett
ekonomiskt intresse av att stödja Israels olagliga aktiviteter, inklusive apartheid, brott mot
internationell rätt och etnisk rensning av palestinier. Genom att profitera på försäljning av
fastigheter i olagliga bosättningar bidrar Axel Springer direkt till palestinsk fördrivning och
lidande. Tysklands underlåtenhet att hålla företaget ansvarigt tyder på medskyldighet i Is‐
raels folkmordspolitik, möjligen driven av utsikterna till ekonomiska vinster från framtida
utvecklingsprojekt på exproprierad palestinsk mark, inklusive strandnära fastigheter i en
avfolkad Gaza. ICJ:s dom 2024, nu inskriven i FN:s generalförsamlings resolution A/RES/ES-
10/24, ger ett rättsligt imperativ för ansvar. Tyskland måste agera snabbt för att sanktio‐
nera Axel Springers överträdelser och anpassa sig till internationell rätt, annars riskerar
det att föreviga ett arv av orättvisa mot det palestinska folket.


